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2015. évi . . . törvény

egyes állami vagyont érintő törvények módosításáról *

1 . Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI . törvény módosítás a

§

(1) Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban : Vtv.) 3 . § (2)
bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(A tulajdonosi jogokat)

„a) az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkör űen Működő Részvénytársaság, a Magya r
Posta Zártkörűen Működő Részvénytársaság, az ENKSZ Első Nemzeti Közműszolgáltat ó
Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a KAF Központi Adatgyűjtő és Feldolgozó
Zártkörűen Működő Részvénytársaság felett – ha miniszteri rendelet eltér ően nem rendelkezik
– a kormányzati tevékenység összehangolásáért felel ős miniszter,”
(gyakorolja . )

(2) A Vtv . 3. (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(3) Az állami vagyon meghatározott köre felett tulajdonosi jogokat és kötelezettségeket a
(2a) bekezdés alapján az állam nevében gyakorló szervezet e tevékenységét e törvény és
végrehajtási rendelete, valamint a (2a) bekezdés szerinti miniszteri rendelet szabályai szerin t
végezheti azzal, hogy a tulajdonosi joggyakorlással érintett állami vagyon tulajdonjogát a
tulajdonosi joggyakorló nem ruházhatja át, arra vételi jogot, elővásárlási jogot szerződéssel
nem alapíthat, biztosítékul azt nem adhatja és más módon meg nem terhelheti, a gazdaság i
társaságot végelszámolással nem szüntetheti meg .”

(3) A Vtv. 3 . (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) Az a törvényben kijelölt tulajdonosi joggyakorló, amely nem egyedileg meghatározot t
vagyoni kör tekintetében gyakorol tulajdonosi jogokat, a rábízott vagyon körében a miniszter
jóváhagyásával köthet olyan megállapodást, amelynek eredményeként valamely vagyonele m
könyv szerinti értéken, ingyenesen más tulajdonosi joggyakorló tulajdonosi joggyakorlása al á
kerül . Az erre vonatkozó kezdeményezést az ügyletben részt vevő tulajdonosi joggyakorlók
együttesen nyújtják be a miniszterhez, a vagyonelem átadására irányuló megállapodá s
egyidej ű megküldésével .”

2 . §

A Vtv. 17. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Az MNV Zrt. .)
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„g) elektronikus árverési rendszert m űködtet, vezeti az árverezők elektroniku s
nyilvántartását és elektronikus árverési hirdetmény közzététele útján elektronikus árverés i
eljárást bonyolít le,”

3 .

A Vtv . 19 . § (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(3) A Kormány az állam nevében tulajdonosi jogokat gyakorló szervezetek m űködésérő l, az
állami vagyon állományának alakulásáról, az állami vagyonnal való gazdálkodá s
folyamatairól évente, a tárgyévet követő év december 31 . napjáig beszámol az
Országgyűlésnek.”

4. §

A Vtv . 25/A. §-a a következ ő (4) bekezdéssel egészül ki :

„(4) Az (1) bekezdés szerinti igazolási kötelezettség nem vonatkozik azon jogi személyekre ,
amelyekre a jogi személlyel -szemben alkalmazható büntet őjogi intézkedésekről szóló 2001 .
évi CIV. törvény hatálya nem terjed ki .”

5 . §

A Vtv . 34. (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(A vagyon közvetlenül az alábbi módon értékesíthet ő:)

„b) nyilvános árverésen, ideértve az elektronikus árverést is [a továbbiakban az a) és b)

pont együtt : versenyeztetés],”
6.

A Vtv . 35. §-a a következő (8) és (9) bekezdéssel egészül ki :

„(8) Az MNV Zrt . által működtetett elektronikus árverési rendszerbe árverezőként történő
belépésre az árverezők elektronikus nyilvántartásába bejegyzett felhasználó jogosult
regisztrált és aktivált felhasználói nevének, valamint jelszavának megadásával .

(9) Az árverezők elektronikus nyilvántartásába bármely természetes személy .vagy olyan jogi
személy kérheti a felvételét, aki megfelel a nemzeti vagyonról szóló 2011 . évi CXCVI .
törvény 3. (1) bekezdés 1 . pontja szerinti feltételeknek, ha az elektronikus árverési rendsze r
árverezőként történő használatának feltételeit rögzítő felhasználási szabályzatban foglaltaka t
elfogadta .”

7 . §

A Vtv . a következő 69/C . §-sal egészül ki :

„69/C. § (1) Az MNV Zrt . rábízott vagyonába tartozó, az MNV Zrt . működéséhez szükséges
számviteli törvény szerinti immateriális javak, tárgyi eszközök, készletek 2015 . december 31- i
nyilvántartási értéken e törvény erejénél fogva 2016 . január 1-jén ingyenesen az MNV Zrt.
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tulajdonába kerülnek . Az MNV Zrt. gondoskodik•a vagyonmozgás nyilvántartásokon történ ő
átvezetésérő l .
(2) Az (1) bekezdés szerinti vagyonelemek tulajdonba adását a miniszter és az MNV Zrt .
átadás-átvételi jegyz őkönyv felvételével hajtja végre . Az átadás-átvételi jegyzőkönyv
tartalmazza az MNV Zrt . működéséhez szükséges, számviteli törvény szerinti immateriáli s
javak, tárgyi eszközök, készletek pontos meghatározását . Az átadás során az államot a
miniszter képviseli ."

8. §

A Vtv . 71 . (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki :

(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben állapítsa meg)

„g) a 34. § (2) bekezdés b) pontja szerinti elektronikus árverés szabályait, ezen belül az
elektronikus árverési rendszer m űködtetésének, az árverezők elektronikus nyilvántartás a
vezetésének, az elektronikus árverés lebonyolításának részletes szabályait, az árverezők
elektronikus nyilvántartásában szereplő , az érintett hozzájárulása alapján kezelt személye s
adatok körét, az elektronikus árverési rendszer szakmai és infonnatikai követelményeit, a z
informatikai rendszer működtetése ellenőrzésének felel ősét, a működtetés biztonságosságával ,
átláthatóságával és ellenőrizhetőségével összefüggő követelményeket, az informatika i
rendszer jogszabályi és m űködésbiztonsági tanúsításának szabályait, az elektronikus árverés i
rendszerhez felhasználóként (vev őként) történő csatlakozás feltételeit, a rendszer használóira
vonatkozó szabályzatok kötelező tartalmát,”

9. §

Hatályát veszti a Vtv . 1 . (6) bekezdésében az „ , ennek intézménye” szövegrész .

2. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működésérő l szóló
2009. évi CXXII . törvény módosítása

10. §

(1) A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működésérő l szóló 2009 . év i
CXXII. törvény (a továbbiakban: Takarékos törvény) 4 . § (1) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép :

„(1) A köztulajdonban álló gazdasági társaságnál felügyelőbizottság létrehozása kötelez ő .”

(2) A Takarékos törvény 4 . §-a a következő (la)–(lc) bekezdéssel egészül ki :

„(la) Az (1) bekezdéstől eltérően nem kötelező felügyelőbizottság -létrehozása azon
gazdasági társaságoknál, ahol a befolyásszerzés id őpontjában a társaságnál felügyel őbizottság
nem működött és

a) amelyekben a befolyással rendelkez ő öröklés útján szerzett társasági részesedést és a
tulajdonosi joggyakorló – a befolyásszerzéstő l számított 6 hónapon belül – döntött a társasá g
jogutód nélküli megszüntetésérő l,
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b) amelyek a befolyásszerzés id őpontjában végelszámolási, felszámolási vag y
kényszertörlési eljárás alatt álltak .
(lb) Ha a tulajdonosi joggyakorló az (la) bekezdés a) pontjától eltérően a befolyásszerzéstő l
számított 6 hónapon belül nem döntött a társaság jogutód nélküli megszüntetésér ő l, a
köztulajdonban álló gazdasági társaságnál kötelező felügyelőbizottságot választani .
(1c) A könyvvizsgáló személyére az ügyvezetés a felügyel őbizottság egyetértésével tesz
javaslatot a társaság legfőbb szervének . "

3. A Magyar Köztársaság 2008 . évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 2009 . évi
CXXIX . törvény módosítása

11 . §

Hatályát veszti a Magyar Köztársaság 2008 . évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 2009 .
évi CXXIX. törvény 30 . § (7) bekezdése .

4. Záró rendelkezése k

12. §

Ez a törvény a kihirdetését követő 8 . napon lép hatályba .

Áder János

	

Kövér László
köztársasági elnök

	

az Országgyűlés elnöke
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